
                                                                                                                                                          
  

COMUNE DI SERRATA 
(Provincia di Reggio Calabria) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N°  3  del 09/05/2023  

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 ART.  151 COMMA 6  E  ART. 
231 COMMA 1 D.LGS 267/2000 E ART. 11 COMMA 6 D.LGS. N. 118/2011 

 
L’anno duemilaventitre il giorno nove del mese di maggio alle ore 18:50 e seguenti convocato per 
determinazione del Sindaco ed inviato  come da avvisi scritti consegnati a domicilio, si è riunito  in seduta  
Pubblica sotto la presidenza del Sindaco Dott. D’Angelis Angelo in sessione ordinaria di prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, composto dai Sigg 

 

N.D COGNOME NOME QUALIFICA 
PRESENTE 

(SI – NO) 

1 D’ANGELIS Angelo Sindaco SI 

2 GIORDANO Pasquale Consigliere NO 

3 CAVALLARO Francesco Consigliere SI 

4 CALI’  Fortunata Consigliere SI 

5 RUNCO Gianluca Consigliere SI 

6 FIGLIUCCI Vincenzo Consigliere NO 

7 FIUMARA Isabella Consigliere SI 

8 BARTUCCELLI Rosina Consigliere NO 

9 VINCI Salvatore Consigliere minoranza NO 

10 SOFI Salvatore Consigliere minoranza SI 

11 PRONESTI’ Biagio Consigliere minoranza NO 

 

per un totale di n. 6 Presenti e n. 5 assenti. 

 

Partecipa il Segretario comunale, dott.ssa Ester D’Amico, con le funzioni previste dall’art. 
97, comma 4/a del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 



Il Sindaco Presidente interviene per ringraziare il Consiglio Comunale, nella sua interezza, ed anche 

i consiglieri di minoranza, che hanno  garantito con la loro presenza il dibattito politico ed il buon 

lavoro del consesso stesso. Il Sindaco si dice rammaricato per l’assenza ripetuta del Consigliere 

giordano, ex Vice Sindaco, che uscendo dalla maggioranza non ha voluto mai investire il Consiglio 

Comunale di una sana discussione che chiarisse il motivo di tale scelta politica. Il Sindaco 

conclude, augurando un buon lavoro ai nuovi eletti, che andranno a rappresentare il popolo di 

Serrata, dopo le consultazioni del 14 e 15 maggio,  

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16   del 19/04/202:  Approvazione schema 

Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2022 e relazione;  
 

Richiamate le precedenti  Deliberazioni C.C.  : 
Estremi atto deliberativo Oggetto 

6  26/05/2022 Approvazione Rendiconto esercizio finanziario 2021 

7  26/05/2022 Ripiano disavanzo esercizio finanziario 2021 

14  14/07/2022 Approvazione DUP 2022/2024 

15  14/07/2022 Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 

    

    

 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000 ; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Con votazione 5 a favore, 1 astenuto ( Sofi ) su n.6 consiglieri presenti e votanti 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERA  

La narrativa che fa parte integrante della presente Deliberazione 

- di approvare, ai sensi dell’art. 151, comma 6 e art 231 comma 1 D.Lgs 267/2000 e art. 
11 comma 6 D.Lgs n. 118/2011  il Rendiconto della gestione finanziaria 2022; 

- Di pubblicare il  Rendiconto 2022  sul sito internet del Comune- Amministrazione Trasparente 

– sezione bilanci. 

- Di trasmettere i dati del Rendiconto alla Banca dati della Pubblica Amministrazione (BDAP) ai 

sensi Del D.M. 12.05.2016 

Infine il Consiglio Comunale , con successiva votazione espressi nelle forme di legge, 5 a favore, 1 astenuti  

(  Sofi ) su n. 6 consiglieri presenti e votanti,  

DELIBERA  

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica 

(artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to dott. Antonio Marino 

PARERE FAVOREVOLE di regolarità ontabile 
(artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to dott. Antonio Marino 

 

 

                   IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Angelo D’Angelis                                                          F.to Dott.ssa Ester D’Amico 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA: 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio, per rimanervi per 15 (quindici) giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  : 

 
o decorsi senza reclami 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3, D. Lgs. n. 
267/2000 

 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

Serrata 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Ester D’Amico 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Ester D’Amico 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993) 


